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KONTRATA PUBLIKE nr. 85/2020

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

G.O.E “BENITA COMPANY dhe ASFALT GROUP SHPK ge ne baze te mareveshjes
Lider 1 grupit eshte Benita company , Nga Klina Komuna KLINE , Nr. Biznesi
numer Fiskal 810313213 , qe perfagesohet nga pronari z. NEXHAT KALLUDRA

ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé€ kontrate publike pér PUNET né vijim:

ASFALTIMI I RRUGEVE LOKALE NE RUDICE
me numér identifikues: 634-20-5477-5-2-1/INT.634-20-088-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

1.2. Rekapitullimi i vlerave per anekse .

1.3 Paaramasat me cmimet per njesi NE ANEKS TE KONTRATES

1.4. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 47.572.40 €
( Dyzeteshatemijepeseqindeshatedhjetedyeuroe40/100)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do té€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i k&saj kontrate eshte 30 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes s€ puneve sipas Projektit ne keto Lokalitete Rudice :
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Oftruesi i Shérbimeve,

3.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 1.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén két€ kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né€ pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
4.3. PAGESAT do te behen sipas situacioneve epr pune te kryera .

4.24 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

- Kesti —perfundimtare ne vilere 4.757.24. € , pas afati te Garancionit te punimeve
perkatesisht pas 12 muajeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .



Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim » Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga viera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues: d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: e). Falimenton;
f). Esht& dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé giykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tietér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye g€ nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se

nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi 1 kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté €shté pérgatitur né gjuhet S}gﬁp@ né€ kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emri; ABAZ FONIQI

POQ;!@_; Zyrtar pérgjegjé€s i prokurimit NA ‘

Nénshlrimi: 8% S
Ahaz Towg 1 ENG\

L '_ ) e e

_ = S/
Vula; SO, }(’QL COLYD

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
GUREBARDHI SHPK - KLINE
Emriz HASAN GASHI

Pozita: PRONAR 7)) )
Nenshicrimiz | [/ W
; ;6‘9“/




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGHTHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
L1 “Kontratg” do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve, sig Eshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshirg té gjitha shiojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 3.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i sherbimeve” &sht§ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé &shté palé n& kontraté dhe i detyruar t kryej detyrat né
baz& t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumeén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t§ thot§ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pun&suar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen & pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardh&sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q& blen Sherbimet, sig specifikohet né Kontrats.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “K'VK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n§ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marméveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave & duhet t€ paguhen ose g& do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (& drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé éshté
realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t¢
sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t§ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratss s tij njé pale 18 trets.

4.2 Elementet e kontratés qé do 6 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen 18 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dit§ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Offuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat & pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku e Konsiderong si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 5 vet si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményrs si po & ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofuesit t& Shérbimeve, agjentéve 1 tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t§ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pErputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit
dhe datés s& fundit t8 vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka qend né vonesé Offuesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shts ¢ arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t¢ Kontratés. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do t& jet€ pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. N& két8 rast, Data ¢ Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit te 1€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratss s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& béj njé kérkes§ pér zgjatjen e
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe nd&rmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve

nga ¢ nj&jta piké né kohe té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé té mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do 1'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé

ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose n& ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve 15 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie (& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose erregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e

paparashikuar qé &shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& mar t§ gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjgs pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose d&shtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté
rezultat i nj€ ngjarjeje t€ forcss madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethans e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t3 ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke

dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

1 A

Shérbimeve do té jé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té an, hojé té gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér 18 plotésuar ndonjé
g LAz

obligim g& ngjarja e forcés madhore t&€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérves nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i

Projektit.



Neni9  Nd&rprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé

apo déshtim pér (€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &hts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Sherbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marrSveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjistacionin
apo né rregulloret nacionale;

(e) Offuesi | Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t€ béjé me sjelljen profesionale, p&rmes njé gjykimi qé ka fuginé e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t kontratés; (3} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér & Offuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njofiimit té ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofuesin ¢ Shérbimeve qé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményre té shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shp

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe né prani t§ Ofruesit t& Shérbimeve ose & pérfaqésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur,
do ta pérgatisé njé rapoh mbi shérbimet e kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklarats e parave qé duhet i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues n§ datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t3 kets 5 drejts t&

marmé nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& P jé shumeén gé duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé

kontratgs.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket 18 drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé€ i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a.nuk arrin t'i paguajé Ofruesit ¢ Shérbimeve shumat qé duhet t paguhen né ndonjé certifikaté té leshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. 0sg, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndé&rprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejts apo autoritet tjetér sipas kontratds s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t’i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pémputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 18 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé€ autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ mik do t pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n€ Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendors té tij gjithashtu t°i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do € trajtojé t& gjitha dok dhe informaci ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shp&tojé pér aq kohé sa t€ jeté e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratss, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nésc oftuesi i shérbimit éshté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t§ gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas té detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emeér té tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancss, dhe
né baz® t& njé kérkese me shkrim dhe & arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t§ kérkojé njé zévendésim nése vieréson se nj& anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo z&vendésim t& personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jang t& barabarta

ose mé t& mir€ se ato t€ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1§ bashkgpunoj& sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar informacion q& ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré t&

arsyeshme pér € kryer kontratén.

123 Autoriteti Kontraktues do t¢ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 13 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté pjithé kohés dhe pér

raportimin e ¢do hollésic Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés s& kontraiés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlergs totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t§ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t€ likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé &
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé s& paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t§ keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér k&€ pjess t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do té jeté i detyruar t§ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1§ keté t& drejts pér kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do t8 jetd i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t€ jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe 1& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njg

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé perfor €s dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakmues ka prokuruar ne emer te dise Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pé€rmendur ge t€ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng k&t§ rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do t& ketd & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratss publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t§ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t& sakt8sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shts pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe 1€ duhur t&

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 1€ vazhdojé t& mbetet i vlefshgm 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do & jeté n& formatin e dhéné ng Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil§ Sigurimi q& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajn€, me shpenzimet e tyre, por ng bazé t& kushteve t3 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikchet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (€ Autoritetit Kontraktues, do t& offoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang
paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do 1§ behen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Offuesi i Shérbimeve do t§ béhen né logaring bankare t& dhénd né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkénpjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do & jetd data né & cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jets e pranueshme nése muk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jan€ dorézuar dokumentet ¢ dultura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera, Ofiuesi i Shérbimeve do 16 japé sqarime, modifikime apo informata 3 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet €, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé€ t€ vonuar me
normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit n€ & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t€ zbatohet pér kohén qé kalon nd&rmjet datés s& afatit t¢ fundit t& pages&s (nuk pérfshibet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin 1€ drejté Ofruesit t& Shérbimeve g8, ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe nj& autoriteti kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t tilla. AQP-ja mund 1& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha

kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur, Kontrolli i tillé nuk do t5 ndikojé né pérgjegjdsité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojng gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 1€ keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit € kontratgs. Periudha garantuese e defekteve do & zgjatet pér aq koh& sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése offuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&soj€ koston e korrigjimit
1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shums, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
192 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e dmtuar do (€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 1€ kontratés,
19.3 Pérveg masave t§ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé& rezultojn& nga zbatimi i masave 1§ parapara né kété nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ’i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshjeve

|

20.1 Palét duhet 1i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado pal€ e sheh 1€ dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (£ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér

zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketd & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,



PJESA III E KONTRATES Kkushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢Eshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jet€ SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit éshté LORENC MARLEKU — DREJTORIA E
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &sht&:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 4.757.24 € ME AFATE 30+30=60 dite
kalendarik
Sigurimi q& do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés sé Tret€é 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé¢ Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 30 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore € 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund 3 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykata
procedure gjyqésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin n€ Kosové.
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj konirate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t& dorézohet né arbitrazh té {specifiko organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare t¢ Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 1€ liera 1€
arbitrazhit t& njohura ndérkombétarishy)].




ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN RUDICE

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 1 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

i ] i
e b e = — e | i e

T& gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t&€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :1=92.39 m'; m 97.00 0.10€ 9.70 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka 18shesa. Llog m'

o S —— |

Punémarrési Eshté i detyruar g€ para fillimit t€
punimeve t& béj mmethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
12 organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t€¢ punimeve t&| komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t€ largohen dhe té b&het pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t€ rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dytésore , interseptimi (kryq€zimi) né bazé té

o L ] ; m 97.00 040€ 38.80 €
projektit zbatues,né€ matjet gjeodezike té pérfshihen
té¢ gjitha punét e pé€rmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n€ m1
Gjithsej: Pos 1 98.50

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve, shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta g€ e pengojné gjaté
ekzekutimit té rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 97.00 0.50€ 48.50 €
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né€ gjendje t€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve, Llog .né m?,




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OE &shts i obliguar né afat m' 97.00 0.10€ 9.70 €
sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t8 mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet,

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaitja e l1&shesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e m' 97.00 1.00€ 97.00 €
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 155.20

3 |PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » g€rmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3] Punét me makineri (90%) m3 94.28 1.00 € 9428 €

Punét me doré (10%) m3 10.48 1.00 € 10.48 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit 8 rugss | m3 | 3492 [ 1.00€ | 3492 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 34,92 3.00€ 104.76 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik 16
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike & specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 582 [ 4o00€ 23.28 €

Gjithsej: Pos 3 267.72

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) |

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm? . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

1 té thyer fraksion 0-63 mm

m3 69.84 3.00€ 209.52 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés =10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
€shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 1 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 34.92 3.50€ 12222 €
Gjithsej: Pos 4 331.74
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
Né ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 6.00 25.00€ 150.00 €

Punimi i kanalit t€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1éshesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform
konfiguracionit t€ terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjat€sore pér secilen stacionazh

5.2 m' 97.00 1.00€ 97.00 €

Gjithsej: Pos 5 247.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
té€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 291.00 6.80 € 1,978.80 €

Gjithsej: Pos 6 1,978.80

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 1 NE FSHATIN RUDICE

1 PUNET PARAPRAKE 98.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 155.20 €
3 PUNIMET TOKESORE 267.72 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 331.74 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 247.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,978.80 €
TOTALI ME TVSH 3,078.96 €




2. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 2 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese €shté
pérgjegjése pér ti marré€ masat mbrojté€se dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizunese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore t€qytetarve &sht€ e obliguar ti kthejé né
gjendje t&€ méparshme me kosto t&€ vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :1=77.80 m'; m 112.00 0.10 € 1120 €
b=3 m’; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka 1éshesa. Llog m'

Punémarrési éshté i detyruar g€ para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t€ punimeve t& komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t&€ largohen dhe t€ béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né€ térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dyti'ésor.e s interseptimi. (kr-yqézin.li) né baz'e.' té n 112.00 0.40 € 44.80 €
projektit zbatues,né€ matjet gjeodezike té pérfshihen
t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml

Gjithsej: Pos 1 106.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
21 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 112.00 0.50 € 56.00 €
né deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit té
punimeve. Llog .n€ m2




Dislokimi i infrastuktur&s néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OE &shtg i obliguar né afat m' 112.00 0.10€ 11.20€
sa mé té shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vetd
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés € cila do t& ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n& m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t&€ dy anét e m' 112.00 1.00 € 112.00 €
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 179.20

3 |PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né keét€ pozicion pérfshihet edhe hapja ¢ kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t&€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
NE ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé & afért deri 5.0km largési

31 [Punétme makineri (90%) m3 108.86 1.00 € 108.86 €

Punét me doré (10%) m3 12.10 1.00 € 12.10 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore &
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentitté rrugés | m3 | 4032 | 1.00€ | 40.32 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut t€ zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 40.32 3.00€ 120.96 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 672 | 400€ 26.88 €

Gjithsej: Pos 3 309.12

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | [ ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugé&ve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés =20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 80.64 3.00€ 24192 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t&€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t&§ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2  thyer fraksion 0-31.5 mm m3 40.32 3.50€ 141.12 €
Gjithsej: Pos 4 383.04
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
N& ¢mim &shté Hogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 25.00 € 125.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 112.00 1.00€ 112.00 €

Gjithsej: Pos 5 237.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtie :Té mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 336.00 6.80€ 2,284.80 €

Gjithsej: Pos 6 2,284.80

1 PUNET PARAPRAKE 106.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 179.20 €
3 PUNIMET TOKESORE 309.12 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 383.04 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 237.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,284.80 €
TOTALI ME TVSH 3,499.16 €

3. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 3 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
RAFIKE )

—

i i ———

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia Sasia Cmimi njési | Cmimi total me

- = = | (€) ' TVSH !g_
T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t&€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE l | | |




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1=309 m'; b=3
m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik
Im né &€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

35.00

0.10€

3.50€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t&
njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ pgjitha punét e pérmendura n& kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

35.00

040€

14.00 €

Gjiths

ej: Pos 1

67.50

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tiera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

35.00

0.50€

17.50 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE &sht€ i obliguar né afat
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vetd
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me & gjitha
shpenzimet.

35.00

0.10€

3.50€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rrugés.

35.00

1.00€

35.00¢€

Gijithsej: Pos 2

56.00

|[PUNIMET TOKESORE

|




Gérmimi dhe Hapja e kanalit & kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (fombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 34.02 1.00 € 34.02 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 3.78 1.00 € 3.78 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rugés | m3 [ 1260 | 1.00€ | 12.60 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve m3 12.60 3.00€ 37.80 €
teknike té& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t€ specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 210 | 400€ 8.40 €

Gjithsej: Pos 3 96.60

4  |[PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) [ | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shiresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.1 i thyer fraksion 0-63 mm m3 25.20 3.00€ 75.60 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé€ rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t& shtresés =10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dbe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 12.60 3.50€ 44.10 €
Gjithsej: Pos 4 119.70
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi [ 1éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t€ mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t€ 1&shesés nga beton armeja_sipas detalit teknik t prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1éshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit té terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 35.00 1.00 € 35.00€

Gjithsej: Pos 5 35.00




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 105.00 6.80€ 714.00 €

Gjithsej: Pos 6 714.00

1 PUNET PARAPRAKE 67.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 56.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 96.60 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 119.70 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 35.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 714.00 €
TOTALI ME TVSH 1,088.80 €

4, PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 4 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )
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Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania punég kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore t€qytetarve Eshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :1-98.20 m'; m 25.00 0.10 € 250€
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési éshté i detyruar q€ para fillimit t€
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
12  |organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t€ punimeve t€| komplet | 1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t& largohen dhe t€ béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
13 dyt?sor_e , interseptimi' (quéz@i) né baz’§ té - 2500 0.40 € 10.00 €
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
té gjitha punét e pérmendura n€ kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 62.50



2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t€ pércaktuar me
21 [projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 25.00 0.50 € 12.50 €
né€ deponin mé t& afért,. N& két€ pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n€ m?.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né€ trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjell€sin rajonal. NE rast t&€ démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat m' 25.00 0.10€ 2.50€
sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet n€ kosto t& veté
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t&€ mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me té gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave

2.3 ekzstuese ujore n€ aksin e rrugés né té dy anét e m' 25.00 1.00 € 25.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 40.00
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke percjelld
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t€ dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1€shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t&€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n€ deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 24 .30 1.00 € 24.30 €

31

Punét me doré (10%) m3 2.70 1.00 € 2.70€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit térrugés | m3 | 900 | 100€e | 9.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s€
rrugés me bartje t& dheut t€ zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t&€ ngjeshjes sipas kritereve m3 9.00 3.00€ 27.00 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 150 | 400€ | 6.00 €




Gjithsej: Pos 3 69.00

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm € cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

& t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 18.00 3.00€ 54.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
*2 |t thyer fraksion 0-31.5 mm m3 | 900 [ 350€ 31.50€
Gjithsej: Pos 4 85.50
: PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Ti HAPURA

Punimi I Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
Né& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése & léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet m' 25.00 1.00€ 25.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 25.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe m2 75.00 6.80€ 510.00 €
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gijithsej: Pos 6 510.00
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 4 NE FSHATIN RUDICE
1 PUNET PARAPRAKE 62.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 40.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 69.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 85.50 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 25.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 510.00 €
TOTALI ME TVSH 792.00 €




5. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 5 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA

GRAFIKE )
- | i — — = — [ N i AT & _was " . I
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia -W}ngl)njem ew;gtg)me

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore tEqytetarve Eshté e obliguar ti kthejé né
giendje t€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1  |menaxherin e projektit. Te dhenat :L=130.05 m': m 85.00 0.10€ 8.50 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 (organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t& | komplet [ 1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t€ largohen dhe t&€ b&het pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazg t&

o Lo LT e m 85.00 0.40€ 34.00€
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 92.50

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 85.00 0.50 € 42.50 €
né deponin mé t& afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né€ trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t&€ démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OE &sht€ i obliguar né afat m' 85.00 0.10€ 8.50€
sa mé té shkurt ti rikuperoj démet né kosto t€ veté
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n€ m' me & gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e m 85.00 1.00 € 85.00 €
rruges.
Gjithsej: Pos 2 136.00
3  |PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l€shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mg t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 82.62 1.00 € 82.62 €

Punét me doré (10%) m3 9.18 1.00 € 9.18€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimii bazamentittSrrugés | m3 | 3060 | 1.00€ |  3060€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut 18 zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve m3 30.60 3.00€ 91.80 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjitbshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 510 | 400€ 20.40 €

Gjithsej: Pos 3 234.60

4  |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet € parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 té thyer fraksion 0-63 mm

m3 61.20 3.00€ 183.60 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shiresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 30.60 3.50€ 107.10 €
Gjithsej: Pos 4 290.70
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t8 rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt .
Né ¢gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kok&n hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 6.00 25.00 € 150.00 €
Punimi i kanalit t&€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 85.00 1.00 € 85.00€

Gjithsej: Pos 5 235.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 255.00 6.80 € 1,734.00 €

Gjithsej: Pos 6 1,734.00

1 PUNET PARAPRAKE 92.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 136.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 234.60 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ({ TAMPONI) 290.70 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 235.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,734.00 €
TOTALI ME TVSH 2,722.80 €

6. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 6 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

. = B = i S e _eer m ras o 2y g 1 ~
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasts | SEIRIES CCRIBICE

el (€) TVSH(€)
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marr€ masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE | I | |




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
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' POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONM

K 'K's O‘,ARE GUARANTEE INSURANGEROL 101743
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Pér: KUVEND] KOMUNAL | KLINES
(Autoriteti kontraktues)
Né emer ta: "BENITA COMPANY™" Sh.p.k.

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit ASFALTIM) | RRUGEVE LOKALE NE RUDICE

Nr Prokurimit: 634-20-5477-5-2~1
Garancion me kérkesé te pare

DERISA Operatori  ekonomik I lartcekur, ka ndérmarre
garancionit duke iy referuar dosjes, me numér
Autoritet Kontraktues;

veprimet par s dorézuar njé  siguri e
té prokurimit/dosjes € lartcekur ¢z dérguar nga

DHE NGASE Operatori ekonomik déshiron ta depozitojé sigurimin e garancionit pg shumén e saktésuar
té specifituar na dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kats sigurim;

ANDA] NE s poshté nénshkruarit, me kéts konﬁ'rmojmé S¢ jemi garantyes dhe pérgjegjés para jush, peg
eMer té operatorit ekonomik, derj Né njé toral e shuma e sigurimit, zotohemi @ ju  paguajme, gé me
kérkesen Luaj té paré me shkrim ng ts cilén deklarohet mos pérmbushyja e njérit nga kushtet né vijim;

1 Autoritet kontraktyes ka konstatuar né “bazé ta déshmive g vértetueshme objektivisht ge operatorj
ekonomik ks déshtuar qé & ekzekutoji kontratén e nénshkruar dhe kjio i k
kontraktyes déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratgs ng fjalg;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Si rezultat saj kang
mbet pay Paguar shume punétore, nénkontraktorg dhe /ose furnizues ts Mmaterialeve,

a shkaktugr autoritetit

Pagesa pg shumén e limituar derj ne shumép e sigurimit,
kundérshtim as ankesé, sa mg shpejté qé éshte
konfirmimin “e pranimijt”,

Si¢  éshté lartcekur, do té béhet pa asnjg
€ mundur pag regjistrimit g kérkesés suaj me

Shumae Sigurimit £ 4,757.24

Ky sigurimi vlen deri: 29/12/202¢

Nénshirisni dhedy e Garantysit

Data e &shimit. 30/10/2020

-

3 b N
el




Moranhiacit

Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

OSSOV A:

POLICE PER SIGURIMIN E
GUARANTEE INSURANTE:P

Palirv Nn-

[Negjat Kalludra, Hesen Kalludra |

Pérfagésuar

Nr. i Biznesit: E81 0313213

e et e s e

Garantuesi: {K.S_

Banka e [B:EK - Banka Ekonomike

S— _._-'—-——-————__________—————_________

Pérfituesi: [KUVEND] KOMUNAL I KLINES
Adresa e {;(“‘I:‘IVNE i i -
Pérfituesit: {
L. =
FaTer o0 ==t =
Shumae | 4,757 24 ‘
Sigurimit; fee T T——— e
et e e T —_—
Numii 1 1634-20-5477.5.5.1 ]
Dralevitnit- § S— e e
e A —
Titulli ?ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE RUDICE
Kontratés:

|

(R

I oSativy W
Data e [30/10/2020 Datae [29/12/2020 |

Fillimit: Rk riva i M O
Primi: | 71.36] Tvew [ 12.84] Total { '“E'Z'z'o}
(S T SE————— j N _me— -
Ty = P [ ———
Ményra e i Transfer ankar k Nr 11401000000597893
pageses: iw-w. - _..._j Vosaries | — |

Data e [30/10/2020 00:00:05 " i
Léshimit; {o_ ! —— =

—

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit

me vulinet té lire, ta barabarté dhe me mirébesim kam Pranuar primin e sigurimit dhe kame lexuar, kuptuar dhe

earancinnit

kson Doz~ )
leson. fq% s ;

Zyrta n"iéh'@ s~
.'/ [

P
L~

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa:
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 0)

617800 349 "IN

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit
Police té sigurimir jané:

ndaj  Pérfituesit sipas  késqj

1. Mbéshtetur né kées Policé - Garancie, Siguruesi /
Garantuesi merr bérsipér qé g plotésojé ¢do detyrim

kontraktor i cili éshé ; garantuar me kété policé,

2. Pérfituesi e kg to drejtén ¢’ drejtohet Siguruesit /
Garantuesit pér marrjen e  démshpérblimit deri né
shumén ¢ garantuar,  vetém  kyr detyrimet
kontraktuale nyk plotésohen per faj € ¢ Sigurugric /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrateés,

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj  Pérfituesit
Siguruesit / Garantuesit ; lind e drejta qé 7 drejtohet
té Siguruarit / Kontraktuesit, me & gjitha mjetet
ligjore, pér & “pors rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né Sfunksion & plotésimit & detyrimeve ndaj
Ppérfituesit  (cedimi | té drejtave. nga  Pérfituesi te
Siguruesi / Garantuesi),

4 Ky sigurim - éshs lidhur  sipag Kushteve te
Pérgjithshme & Sigurimit ¢ Garancive  dhe
ekzekutimit té kontratés s cilgr jané pjesé pérberése
e késaj Police.

5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -

pjesé  pérbérése o késaj police éshts kontrata e
ekzekutimit  té punéve  ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfituesi)  dhe Operatori  Ekzekutues

(té Siguruarit) si gpe marréveshja e lidhur pe mes
Siguruesit dhe Operatorit  Ekonomil (hipoteka ¢ jene
peng),

38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com

Pajtohem ge K.S. Kosova e Re t& i ruaj té dhénat e mia Rersonale/biznesit, t& cilat do t& pérdoren nga kompania
pér géliime statistikore, hulumtime dhe raportime né Regjistrin Kreditor ta Kosovés si dhe PEr trajtimin e démeve. Gjithsesi kuptohet se uné LHWEGJE

pranuar kushtet e sigurijit 1e- '“'\&4:,, ]
G N4, AY
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BENITA COMPANY sh.p k. Contact: +383 49 777 481

Gremnik-Kliné& +383 44 508 350
- 23 : Republika e Kosovés www . benila-ks.com
BEL: :I_]_L_JJ _,,‘—_I NrU:810313213 info@benita-ks.com

GREMNIK, KLINE
30.10.2020

AUTORIZIM

Benita Company sh.p.k. me NRU 810313213 me seli n& Gremnik, Klin& autorizon
punétorin Zgjim Shabani me numér personal; 1170657205 i lindur me 24.02.1990 né
Prizren; q& n& emé&r t& Benita Company sh.p.k. 1& nenshkruagj kontraten me KK Pejé& pér
projektin: ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE RUDICE me numer te prokurimit: 634-20-5477-
5-2-1; 634-20-088-521.

Ky autorizim vlené& vetém pér kontraten e lartcekur, per gelime fjera nuk mund te
perdoret.

Benita Company sh.p.k.
Drejtor :

=

XN &
i{_um“ *_\:‘_"/ e

Me Respekt: Benita Company






1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1=342.10 m' ;
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Liog m'

30.00 0.10€

3.00€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t&
njejtat duhet t€ largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00 50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e p&mendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

30.00 0.40€

12.00 €

Gjithsej: Pos 1

65.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né mZ

30.00 050€

15.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (vjesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n¢ koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat
sa mé t€ shkurt i rikuperoj démet né kosto t& vets
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rruges e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

30.00 0.10€

3.00€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anéte
rugés,

30.00 1.00€

30.00€

Gjithsej: Pos 2

48.00

3

[PUNIMET TOKESORE

I




Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke percjellé
t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » gérmimi dhe vendosja e 1shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 29.16 1.00 € 29.16 €
Punét me doré (10%) m3 3.24 1.00 € 324 ¢€
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit 6 rugés | m3 [ 1080 T 1.00€ | 10.80 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

31

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t€ zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 10.80 3.00€ 3240 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilind€r vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 T 180 [ ao00€ 7.20 €

Gjithsej: Pos 3 82.80
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
té thyer fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

4.1 m3 21.60 3.00€ 64.80 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 1 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 10.80 3.50€ 37.80 €
Gjithsej: Pos 4 102.60
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi [ léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
Né ¢gmim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t€ prezentuar né projekt llog né
m' me t€ gjitha shpenzimet

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 18shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 30.00 1.00 € 30.00 €

Gjithsej: Pos 5 30.00




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 90.00 6.80 € 612.00 €

Gjithsej: Pos 6 612.00

1 PUNET PARAPRAKE 65.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 48.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 82.80 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ({ TAMPONI) 102.60 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 30.00 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 612.00 €
TOTALI ME TVSH 940.40 €

7. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 7 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

ey
S e T AZ i AL J AR

standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t8qytetarve éshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :1=179.97 m'; m 42.00 0.10 € 420€
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
12 |organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve €| komplet | 1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja € punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
13 dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e pérmendura n& kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

m 42.00 0.40€ 16.80 €

Gijithsej: Pos 1 71.00



2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta gé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
21 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 42.00 050€ 21.00 €
né deponin mé t€ afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet ¢ rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

2.2 [|eventual nga pakujdesia OFE éshté i obliguar né afat m' 42.00 0.10€ 420€
sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto té veté
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés ¢ cila do t& ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t&€ dy anét e m' 42.00 1.00€ 42.00€
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 67.20
3  [PUNIMET TOKESORE ] | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 40.82 1.00 € 40.82 €

Punét me doré€ (10%) m3 4.54 1.00 € 4.54 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentitté rrugés | m3 | 1512 | 1.00€ | 15.12 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 15.12 3.00€ 4536 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave m3 | 252 | 400e |  1008€




Gjithsej: Pos 3 115.92

4  |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

b t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 30.24 3.00€ 90.72 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 15.12 3.50€ 5292 €
Gjithsej: Pos 4 143.64
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
Né ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1€shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt Hog né
m' me t& gjitha shpenzimet

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1€shesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m' 42.00 1.00€ 42.00€
térthore dhe gjaté€sore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 42.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe m2 126.00 6.80€ 856.80 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 856.80
“REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 7 NE FSHATINRUDICE |
1 PUNET PARAPRAKE 71.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 67.20 €
3 PUNIMET TOKESORE 115.92 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 143.64 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 42.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 856.80 €
TOTALI ME TVSH 1,296.56 €
8. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 8 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )




Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi njési

€

Cmimi total me
TVSH (€)

Té gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 8 instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :1=206.52 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

26.00

0.10€

2.60€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar gé para fillimit t&
punimeve t&€ bé&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t€ punimeve t&
njejtat duhet t€ largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né& t&rési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike té pérfshihen
té¢ gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

26.00

040 €

10.40 €

Gjiths

ej: Pos 1

63.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

26.00

0.50€

13.00 €




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal, N& rast t& démtimit

22 eventual nga pakujdesia OE &ésht€ i obliguar né afat m' 26.00 0.10€ 2.60€
sa mé€ té shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet & mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me té gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ 1éshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 26.00 1.00€ 26.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 41.60
3  |PUNIMET TOKESORE [ [ [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N¢ kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja ¢ léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 25.27 1.00 € 25.27 €

Punét me doré (10%) m3 2.81 1.00 € 2.81€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrt8sisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rugés | m3 | 9.36 | 100€ | 9.36 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 9.36 3.00€ 28.08 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 156 [ 400€ 624 €

Gjithsej: Pos 3 71.76

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 té thyer fraksion 0-63 mm

m3 18.72 3.00€ 56.16 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési té shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese
éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 9.36 3.50€ 32.76 €
Gjithsej: Pos 4 88.92
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Ti HAPURA

Punimi I 1éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
NE ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m' 26.00 1.00€ 26.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 26.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
i 6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 78.00 6.80€ 53040 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 530.40

1 PUNET PARAPRAKE 63.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 41.60 €
3 PUNIMET TOKESORE 71.76 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 88.92 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 26.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 530.40 €
TOTALI ME TVSH 821.68 €

9. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 9 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

e . = i igsi|  Corimi S
1 _ _.Piiirrs‘hki'imi i pozicioneve iy Njésia l"__ .___. BT __El;vméi?gjﬁle
itha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve Eshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1___|[PUNET PARAPRAKE [ [ | I

—_— |y - [




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :1.=52.77 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka 1éshesa. Llog m'

144.00

0.10€

1440 €

12

Punémarrési éshté 1 detyruar qé para fillimit t&
punimeve t€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t&
njejtat duhet t€ largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né t&rési.

komplet

1.00 50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike té pérfshihen
t&¢ gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n€ m1

144.00

0.40€

57.60 €

Gjithsej: Pos 1

122.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta g€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t&€ afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né€ gjendje t€ méparshme pas pérfundimit té
punimeve. Llog .né m2.

144.00

050¢€

72.00 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n€ trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t€ veté
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t€ gjitha
shpenzimet.

144.00

0.10€

1440 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e

rrugés.

144.00

1.00€

144.00 €

Gjithsej: Pos 2

230.40

[PUNIMET TOKESORE [

[




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésin& dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjat€soré dhe térthorg .

NE& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar nd projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N&é ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n€ deponin mé & afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 139.97 1.00 € 139.97 €

3.1

Punét me dor€ (10%) m3 15.55 1.00 € 15.55 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimii bazamentittérrugés | m3 | 51.84 | 1.00€ | 51.84 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n€ Ms=500kg/cm? ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut t€ zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritereve m3 51.84 3.00€ 155.52 €
teknike t€ specifikuar n€ pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje té materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 864 | 4.00€ 34.56 €

Gjithsej: Pos 3 397.44

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré

{& thyer fraksion 0-63 mm m3 103.68 3.00€ 311.04 €

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trash&si t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugéve me guré
4.2 t% thyer fraksion 0-31.5 mm m3 51.84 350€ 181.44 €
Gjithsej: Pos 4 492.48
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 18shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t€ dhéna né€ projekt .
N&é ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t€ 18shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t€ prezentuar né projekt llog né
m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00€ 250.00 €

Punimi i kanalit t€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1éshesat me
lartési dhe gjerési t€ ndryshueshme konform
konfiguracionit té terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 144.00 1.00€ 144.00 €

Gjithsej: Pos 5 394.00




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 432.00 6.80 € 2,937.60 €

Gjithsej: Pos 6 2,937.60

1 PUNET PARAPRAKE 122,00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 230.40 €
3 PUNIMET TOKESORE 397.44 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 492,48 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 394.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,937.60 €
TOTALI ME TVSH 4,573.92 €
10. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 10 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

. R =T —
ater [l | : N N sl
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve €shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=145 m'; b=3 m 95.00 0.10 € 950 €
m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat atmosferik
Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Ne.rndor|  Pershkrimi iporicioneve

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
12 [organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t punimeve t€ | komplet |  1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t& largohen dhe té b&het pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
1.3 dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé &
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
€ gjitha punét e pémmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

m 95.00 0.40€ 38.00€

Gjithsej: Pos 1 97.50



2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t€ ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t&€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 95.00 0.50 € 4750 €
né deponin mé € afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjell&sin rajonal. N& rast t& démtimit

22 |eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat m' 95.00 0.10€ 9.50€
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vetd
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés e cila do € ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 95.00 1.00 € 95.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 152.00
3 |PUNIMET TOKESORE j | [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé

t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé & afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 92.34 1.00 € 92.34 €

Punét me doré (10%) m3 10.26 1.00 € 10.26 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore 16
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimii bazamentit 6 rugés | m3 | 3420 | 1.00€ | 3420 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset € trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 34,20 3.00€ 102.60 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik &
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 570 | 400e | 2280€




Gjithsej: Pos 3 262.20

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ] | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm? . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 té thyer fraksion 0-63 mm

m3 68.40 3.00€ 205.20 €

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin ¢ bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 34.20 350€ 119.70 €
Gjithsej: Pos 4 324.90
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve & mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, fumizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né€ projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00 € 250.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform
konfiguracionit t€ terenit ,t€ paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 95.00 1.00€ 95.00 €

Gijithsej: Pos 5 345.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 285.00 6.80€ 1,938.00€

Gijithsej: Pos 6 1,938.00

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 10 NE FSHATIN RUDICE

1 PUNET PARAPRAKE 97.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 152.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 262.20 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 324.90 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 345.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,938.00 €
TOTALI ME TVSH 3,119.60 €







11. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 11 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
{PJESA GRAFIKE )

— || | S l D e _ I | S | g ilvon e i
T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t&€ punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore tqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t€ vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me

1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :1=325.60 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m 145.00 0.10€ 14.50 €

Punémarrési €shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& bé&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t& komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t€ largohen dhe té béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t€ rrugés si : Kyqgja e rrugéve
13 dyt&sore , interseptimi (kryqé€zimi) né bazé t&

o . o ap m 145.00 0.40€ 58.00 €
projektit zbatues,n€ matjet gjeodezike t€ pérfshihen
té gjitha punét e pé€rmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 122.50

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta g€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t€ pércaktuar me
2.1 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 145.00 0.50 € 72.50 €
né€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t€ démtimit

2.2 eventual nga pakujdesia OE &sht€ i obliguar né afat m' 145.00 0.10€ 14.50 €
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t€ vetd
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té€ dy anét e m' 145.00 1.00 € 145.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 232.00
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
NE ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n€ deponin mé t€ afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 140.94 1.00 € 140.94 €

31

Punét me doré (10%) m3 15.66 1.00 € 15.66 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentittérrugés | m3 [ 5220 | 1.00€ | 52.20 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje té€ dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 52.20 3.00€ 156.60 €
teknike & specifikuar n€ pérshkrimin teknik t€
projektit.

Punimi [ planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 ton€ sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 870 | 400€ 34.80 €

Gjithsej: Pos 3 400.20

4  |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | [ |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 t& thyer fraksion 0-63 mm

m3 104.40 3.00€ 313.20 €




me trashési t& shtresés =10 cm ,téci
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4%
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas
€shté e obliguar ta shqyrtoj testin

moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
ngjeshja béhet me cilindér vibrues
pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese

0-31.5mm,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 52.20 3.50€ 182.70 €
Gjithsej: Pos 4 495.90
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pieséve kaluese dhe kanaleve
Né& ¢mim &shts llogaritur hapja e kanalit dhe vend,
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t€ 1éshesé

t€ mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
osja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
$ nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog ng

m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin ¢
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit »{€ paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore Pér secilen stacionazh

m' 20.00 500.00 €

52 m' 145.00 1.00€ 145.00 €

Gjithsej: Pos 5 645.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtie :Té mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 435.00 6.80 € 2,958.00 €

Gjithsej: Pos 6

1 PUNET PARAPRAKE 122.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 232.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 400.20 €
4 PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI) 495,90 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TF HAPURA 645.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,958.00 €
TOTALI ME TVSH 4,853.60 €

12. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 12 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

Nr. rénd'orl:_ :

- Cmimi total me




PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :1=100.78 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Liog m'

255.00

0.10€

2550 €

1.2

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, i montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t&
njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trases€, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dyt€sore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t& gjitha punét e pérmendura né kushiet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

255.00

040€

102.00 €

Gjiths

¢j: Pos 1

177.50

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerdsi té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

255.00

0.50€

127.50 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (vjesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit
eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar né afat
sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vet&
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés ¢ cila do té ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet,

255.00

0.10€

2550 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1éshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anéte
rrugés.

255.00

1.00 €

255.00€

Gjithsej: Pos 2

408.00




3 |[PUNIMET TOKESORE | [ [ ]

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerdsi té nevojshme pér puné duke percjellé
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NEé kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés,
Dheut i tepér bartet né deponin mé & afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 247.86 1.00 € 247.86 €

Punét me doré (10%) m3 27.54 1.00 € 27.54 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimii bazamentit € rugés | m3 | 91.80 | 1.00€ | 91.80 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3  |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 91.80 3.00€ 27540 €
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 1530 | 4.00¢€ 61.20 €

Gjithsej: Pos 3 703.80

4 |[PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t8 thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

1% thyer fraksion 0-63 mm m3 183.60 3.00€ 550.80 €

4.1

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 {8 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 91.80 3.50€ 321.30 €
Gjithsej: Pos 4 872.10
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
NE ¢gmim &sht8 llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @& 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00 € 250.00 €

Punimi i kanalit t€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t€ paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 255.00 1.00€ 255.00¢€




Gjithsej: Pos 5 505.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 765.00 6.80 € 5,202.00 €

Gjithsej: Pos 6 5,202.00

1 PUNET PARAPRAKE 177.50 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 408.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 703.80 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 872.10 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 505.00 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,202.00 €
TOTALI ME TVSH 7,868.40 €

13. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 13 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

T :
I R et | ne oS .H‘J;—_;'u':ﬁ':‘: Sl HE)
Té gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t8 instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L~186.06 m'; m 135.00 0.10€ 13.50 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l8shesa. Llog m'

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t§ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t& komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t€ largohen dhe € béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trases€, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé té
projektit zbatues,n€ matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e pémmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

1.3 m 135.00 0.40€ 54.00€




Gjithsej: Pos 1 117.50

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin ¢ rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  [projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre ' 135.00 0.50 € 67.50 €
né deponin mé (& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OE &sht& i obliguar né afat m' 135.00 0.10€ 13.50 €
sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 135.00 1.00 € 135.00 €
rruges.

Gjithsej: Pos 2 216.00

3 |[PUNIMET TOKESORE [ | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé II-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke percjellé
t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e Iéshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 131.22 1.00 € 13122 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 14.58 1.00 € 14.58 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit ¢ rrugés | _m3 | 48.60 | 1.00€e ] 48.60 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 48.60 3.00€ 145.80 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje & materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.




34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 810 [ 4o00€ 3240 €

Gjithsej: Pos 3 372.60

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

ol t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3 97.20 3.00€ 291.60 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 1 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 48.60 3.50€ 170.10 €
Gjithsej: Pos 4 461.70
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
Né ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00€ 100.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lart€si dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit té terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 135.00 1.00 € 135.00 €

Gjithsej: Pos 5 235.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 405.00 6.80 € 2,754.00 €

Gjithsej: Pos 6 2,754.00

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 13 NE FSHATIN RUDICE

1 PUNET PARAPRAKE 117.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 216.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 372.60 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 461.70 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 235.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,754.00 €
TOTALI ME TVSH 4,156.80 €




14. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 14 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

) i ) |I = ] | €)
Té€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :1.=107.24 m' i m 235.00 0.10€ 2350 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal Pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka Iéshesa. Llog m'

Punémarrési &shié i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve té komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
13 dyté€sore , interseptimi (kryqézimi) né bazé &

o c . ; m 235.00 040€ 94.00 €
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
t€ gjitha punét e¢ pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 167.50

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
21 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 235.00 0.50 € 117.50 €
n€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

2.2 |eventual nga pakujdesia OF &shtg i obliguar né afat m' 235.00 0.10€ 23.50¢€
sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vets
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t& ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e m' 235.00 1.00€ 235.00€
rruges,
Gjithsej: Pos 2 376.00
3 |PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-1V ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé
t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors

NE& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme » 8i dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 228.42 1.00 € 22842 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 25.38 1.00 € 25.38 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 [ 10810 | "100€ | 10s.10€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 84.60 3.00€ 253.80 €
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 1410 | 400€ 56.40 €

Gjithsej: Pos 3 672.10

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punckryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 |t thyer fraksion 0-63 mm

m3 169.20 3.00€ 507.60 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashé&si t€ shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
ésht€ e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 {6 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 84.60 350€ 296.10€
Gjithsej: Pos 4 803.70
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve té dhéna né projekt .
N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t€ 18shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t§ prezentuar né projekt llog né
m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes ¢ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00 € 250.00 €
Punimi i kanalit t€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe Iéshesat me
lartési dhe gjerési t€ ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t€ terenit ,t& paragitura né , profilet m’ 235.00 1.00€ 235.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 485.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 705.00 6.80€ 4,794.00 €
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 4,794.00
[ REKAPITULIMI-AS LE RRUGES AKSI 14 NEFSHATINRUDICE ]
1 PUNET PARAPRAKE 167.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 376.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 672.10 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 803.70 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 485.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,794.00 €
TOTALI ME TVSH 7,298.30 €

15. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 15 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
{PJESA GRAFIKE )

Nr. rendor | Pérshkrimi i_pozici(_me-v'e Njésia Sasia

Cmimi ojési | Cmimi total me |
T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né

gjendje t€ méparshme me kosto té vetén financiare




PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1~107.24 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

39.00

0.10€

3.90€

1.2

Punémarrési ésht€ i detyruar g€ para fillimit t&
punimeve {€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t€ punimeve t&
njejtat duhet t€ largohen dhe t€ béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t&€ rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n€ baz& t¢&
projektit zbatnes,n€ matjet gjeodezike t& pérfshihen
té gjitha punét e pémmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,llog né m1

39.00

0.40€

15.60 €

Gjiths

ej: Pos 1

69.50

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t€ ngurta qé& e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t&€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n¢ m?

39.00

050¢€

19.50 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n€ trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. NE rast t€ démtimit
eventual nga pakujdesia OFE é&shté i obliguar né€ afat
sa mé té shkurt ti rikuperoj démet né kosto t€ veté
buxhetore né ményré q€ vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t€ ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t€ gjitha
shpenzimet.

39.00

0.10€

390€




Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e I&shesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 39.00 1.00 € 39.00 €
rruges.

Gjithsej: Pos 2 62.40
3 |[PUNIMET TOKESORE | | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1I-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke percjellé

31 Punét me makineri (90%) m3 37.91 1.00 € 3791 €

Punét me doré (10%) m3 4.21 1.00 € 421€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 1794 | 1.00€

[ 17.94 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin ¢ kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&

33 14.04 3.00€

42.12€

projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 234 | ao00€ 9.36 €
Gjithsej: Pos 3 111.54
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.1 & thyer fraksion 0-63 mm m3 28.08 3.00€ 8424 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 & thyer fraksion 0-31.5 mm m3 14.04 3.50€ 49.14 €
Gjithsej: Pos 4 133.38
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
5.1 Léshes © 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00 € 250.00 €
Punimi i kanalit t€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform .
52 konfiguracionit t& terenit ,t¢ paragitura né , profilet m 39.00 1.00€ 39.00 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 289.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe m2 117.00 6.80€ 795.60 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gijithsej: Pos 6 795.60
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 15 NE FSHATIN RUDICE |
[ 1 ] PUNET PARAPRAKE |  6950€ |




2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 62.40 €
3 PUNIMET TOKESORE 111.54 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 133.38 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 289.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 795.60 €

TOTALI ME TVSH 1,461.42 €

REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM 1 ASFALTIMIT RRUGEVE NE FSHATIN RUDICE

1 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 1 3,078.96 €
2 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 2 3,499.16 €
3 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 3 1,088.80 €
4 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 4 792.00 €
5 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 5 2,722.80 €
6 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 6 940.40 €
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 1,296.56 €
8 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 8 821.68 €
9 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 9 4,573.92 €

10 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 10 3,119.60 €

11 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 11 4,853.60 €

12 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 12 7,868.40 €

13 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 13 4,156.80 €

14 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 14 7,298.30 €

15 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 15 1,461.42 €

TOTALI ME TVSH

47,572.40 €




BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Kling, Contact: +383 (0) 49 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks.com
ASFALT GROUP SH.P.K. Nr.U 810082397, Gremnik, Klin&, Contact: +383 (0) 49 278 932, asfaltgroupdv@gmail.com

Klin&, Data: 12.10.2020

Konzorciumi: "BENITA DHE ASFALT GROUP"
Numri | prokurimit:  634-20-5477-5-2-1; 634-20-088-521
Titulli:  ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE RUDICE

MARRVESHJA MBI THEMELIMIN E NDERMARRJES SE PERBASHKET “JOINT VENTURE”

Né mes t&: “BENITA COMPANY" SH.P.K.
Dhe “ASFALT GROUP" SH.P.K.

FORMA E MARRVESHJES (KONZORCIUMI)

Kio marrveshje pér bashkpunim né& mes té : “BENITA COMPANY" SH.PK. si partner i paré i cil
eshte edhe lider i konzorciumit. "ASFALT GROUP" SH.P K. si partner i dyté.
Prej tani e tutje jané paijtuar si vijon:

Qellimi:
Té gjithe partneret do t& bashpunojné dhe pérgadisin dokumentacionin e tenderit 1& larté permendur
mé njé emer t& pérbashkét "BENITA dhe ASFALT GROUP".

VEPRIMATRIA:
Forma dhe kushtet e bashkpunimit t& partnerve joné 18 pércakiuara mé sa vijon:
A. Bashkpunimi i t& gjitha kompanive nénkupton se t& gjitha kompanité mbajné pérgjegjési t& ploté
pér projektin e latépemendur.
B. Aktiviteti dhe bashpunimi i t& gjtiha kompanive &shté i pakufizuar pér projektin né fijalé. T& gjitha
hapat g& ndérmirren gjaté kryerjes sé punimeve duhet t& jené t& kordinuara dhe do té& keté shkembim
informacionesh nga té gjtiha palét.
C. Té gjitha vendimet e rendesishme si dhe vendimet fiera duhet t& ndérmerren nga té gjtihe
partnerét me marrveshje interne.
Kio marrveshje eshté lidhur né mesé té Partnereve dhe do té zgjasé deri né pérfundimin e projekfit t&
lartépé&rmendur.

"ASFALT GROUP" SH.P.K,
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DEKLARATE

Té gjitha kompanité u morén vesh pér themelimin e ndermarrjes s& pérbashkét pér projektin e
lartépérmendur.

Té djitha kompanité njézéri deklarojné s& jané bashkarisht dhe indivdualisht pérgjegjés pér
pérmbaijtien e grupit t& tenderit n& rast se grupit toné t& pérbashkét i jepet kontrata.

“BE COMPANY" SH.P K. "ASFALT GROUP" SH.P.K.
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Titulli: ~ ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE RUDICE

DEKLARATE

Té gjitha kompanité njézéri deklaroj
pjesé si grup né kété aktivitet

né sé pas themelimit t& ndérmarrje sé pérbashkét do marrin
aktivitetin e njejté t& prokurimit.

prokurimi dhe se nuk do t& marrin pies€ n& ndonjé ményré tieter pér

NY" SH.P.K. "ASFALT GROUP" $H.P.K.
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DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Deklarojmé se garancioni i punimeve do t& jeté sikur &shté kérkuar né dosje té tenderit nga
Autoriteti Kontraktues, Aneksi 1.

"ASFALT GROUP" SH.P.K.
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BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Kiing, Contact: +383 (0) 49 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks.com
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MARRVESHJA MBI THEMELIMIN E NDERMARRJES SE PERBASHKET “JOINT VENTURE”

N&é mes t€: “BENITA COMPANY” SH.P.K.
Dhe “ASFALT GROUP" SH.P.K.

FORMA E MARRVESHJES (KONZORCIUMI)

Kio marrveshje pér bashkpunim né mes t& : “BENITA COMPANY" SH.PK. si partner i paré i cil
eshte edhe lider i konzorciumit. "ASFALT GROUP" SH.PK. si partner i dyté.
Prej tani e tutje jané pajtuar si vijon:

Qellimi:
T& gjithe partneret do t& bashpunojné dhe pérgadisin dokumentacionin e tenderit té larté permendur
mé njé emer t& pérbashkét "BENITA dhe ASFALT GROUP",

VEPRIMATRIA:
Forma dhe kushtet e bashkpunimit t& partnerve jon& t& pércaktuara mé sa vijon:
A. Bashkpunimi i t& gjitha kompanive nénkupton se t& gjitha kompanité mbajné pérgjegjési té ploté
pér projektin e latépemendur.
B. Aktiviteti dhe bashpunimi i t& gjtiha kompanive &shté i pakufizuar pér projektin né& fialé. 7& gjitha
hapat g& ndérmirren gjaté kryerjes s& punimeve duhet & jené 1& kordinuara dhe do té keté shkembim
informacionesh nga t& gjtiha palét.
C. Té gjitha vendimet e rendesishme si dhe vendimet tiera duhet t& ndérmerren nga té& gjtihe
partneré&t me marrveshje interne.
Kjo marrveshje eshté lidhur né mesé & Partnereve dhe do té zgjasé deri né pérfundimin e projektit té
lartépérmendur.

ANY" SH.P.K. "ASFALT GROUP" SH.P K.
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BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Klin&, Contact: +383 (0) 49 777 481, www .benita-ks.com, info@benita-ks.com
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DEKLARATE
Té gjitha kompanité u morén vesh pé&r themelimin e ndermarrjes s& pérbashkét pér projekiin e
lartépérmendur.

T& gjitha kompanité njézéri deklarojné sé& jané bashkarisht dhe indivdualisht pérgjegjés pér
pérmbajtjen e grupit t& tenderit né rast se grupit toné t& pérbashkét i jepet kontrata.

"ASFALT GROUP" SH.P.K.




BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Kiing, Contact: +383 (0) 49 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks,com
ASFALT GROUP SH.PK. Nr.U 810082397, Gremnik, Kiing, Contact: +383 (0) 49 278 932, asfaltg

roup4v@gmail.com

Kiiné, Data: 12.10.2020
Konzorciumi:  "BENITA DHE ASFALT GROUP”

Numri i prokurimit: 634-20-5477-5-2-1: 634-20-088-521
Titulli: ~ ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE RUDICE

DEKLARATE

Té gjitha kompanité n

j€z&ri deklarojné s& pas themelimit & ndérmanije s& pérbashkét do marrin
piesé si grup né k&ts aktivitet prokurimi dhe se n

uk do té& marrin pjesé né ndonjé ményra tieter pér
aktivitetin e njejté t& prokurimit,

"ASFALT GROUP" SH.P.X.
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DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Deklarojmé se garancioni i punimeve do té jeté sikur &shté kérkuar né dosje t& tenderit nga
Autoriteti Kontraktues, Aneksi 1.

COMPANY" SH.P.K. "ASFALT GROUP" SH.P K.
Heralq, WUDRA
',":- 'a"tm?i CW"-:\'.'-;J ’_[‘I

A SHPK iy

o, o
S LT




BENITA COMPANY sh.p.k. Nr.U 810313213, Kling

, Contact: +383 (0) 49 777 481, www.benita-ks.com, info@benita-ks.com
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